

21 czerwca 2010



Zasmakowali w Tokarni

Sporo osób, mimo niesprzyjającej aury wybrało się w niedzielę do skansenu w Tokarni by uczestniczyć w V Jarmarku Agroturystycznym. Gośćmi imprezy byli wicemarszałek Zdzisław Wrzałka i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim.

Głównym punktem programu była giełda agroturystyczna „Swojskie klimaty – świętokrzyskie smaki”, podczas której przedstawiciele stowarzyszeń i gospodarstw agroturystycznych, lokalnych grup działania, kół gospodyń wiejskich oraz gmin barwnie opowiadali o tym, co mają do zaoferowania przybywającym do nich turystom i wczasowiczom.

Chętnie próbowano regionalnych potraw, domowych wypieków, wszelakiego rodzaju nalewek o atrakcyjnie brzmiących nazwach – „piorun Baby – Jagi”, „wsuwki”.

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs na najładniejsze stoisko V Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego. Komisja konkursowa miała twardy orzech do zgryzienia, gdyż wszyscy wystawcy przygotowali się do imprezy znakomicie i zaskakiwali pomysłowością w dekorowaniu swojego stoiska. Laureatem konkursu zostało Stowarzyszenie Razem dla wszystkich z Zagnańska. Komisja przyznała również dwa wyróżnienia – dla gospodarstwa agroturystycznego „Domek nad rzeczką” z Krasocina oraz Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich Wsi Kików. Nagrodę publiczności otrzymało Stowarzyszenie Agroturystyczne Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne z Małopolski.

Przy muzyce zespołów folklorystycznych m.in.: „Żeromszczan”, „Tokarnian”, „Jaworzanek” odbywały się pokazy tradycyjnych rzemiosł – kowalstwa, gonciarstwa, garncarstwa, a także kiermasz wyrobów ludowych. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci. Mogły pokręcić się na karuzeli, przejechać się na kucyku czy zagrać w dawne gry.

Po raz pierwszy wystąpiła na Jarmarku Agencja Artystyczna „Patigo” w specjalnym występie cyrkowym. Największym zainteresowaniem cieszył się taniec z wężem oraz tresura psów. Najodważniejsi z oglądających mogli dotknąć potężnego gada, a nawet zrobić sobie z nim zdjęcie.

Wszyscy niecierpliwie oczekiwali występu gwiazdy Jarmarku, czyli zespołu Papa D. i jego lidera Pawła Stasiaka, którzy porwali publiczność do tańca i wspólnego wykonywania nowych i starych przebojów.